
Touto žalobou se žalobkyně podle článku 230 ES domáhá
zrušení rozhodnutí Komise ze dne 19. června 2008, které
částečně vyhovělo její žádosti podle nařízení Evropského parla-
mentu a Rady (ES) č. 1049/2001, avšak odepřelo jí přístup
k jednomu z dokumentů, na nějž se tato žádost vztahovala.

Žalobkyně tvrdí, že se Komise dopustila nesprávného právního
posouzení, když použila čl. 4 odst. 1 písm. a) třetí odrážku naří-
zení (ES) č. 1049/2001 na čistě interní vztah EU. Mimoto žalob-
kyně uvádí, že se Komise dopustila zjevně nesprávného posou-
zení skutkového stavu tím, že se domnívala, že obsah dopisu
pana Schrödera je důvěrný do té míry, že by jeho zveřejnění
ohrozilo hospodářskou politiku Německa a dalších států EU.
Mimoto žalobkyně tvrdí, že se Komise dopustila zjevně nespráv-
ných posouzení skutkového stavu tím, že měla za to, že by
zveřejnění dopisu narušilo rozhodovací proces, a konečně tím,
že veřejný zájem nepovažovala za důležitější nežli důvěrnou
povahu jejího rozhodovacího procesu.

(1) Rozsudek ze dne 18. prosince 2007, Švédsko v. Komise a další
(C‑64/05 P, Sb. rozh. s. I‑11389).

(2) Směrnice Rady 92/43/EHS ze dne 21. května 1992 o ochraně
přírodních stanovišť, volně žijících živočichů a planě rostoucích
rostlin (Úř. věst. L 206, s. 7; Zvl. vyd. 15/02, s. 102).

(3) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1049/2001 ze dne
30. května 2001 o přístupu veřejnosti k dokumentům Evropského
parlamentu, Rady a Komise (Úř. věst. L 145, s. 43; Zvl. vyd. 01/03,
s. 331).

Žaloba podaná dne 2. září 2008 – Federcoopesca a další v.
Komise

(Věc T-366/08)

(2008/C 301/73)

Jednací jazyk: italština

Účastníci řízení

Žalobci: Federazione Nazionale delle Cooperative della Pesca
(Federcoopesca) (Řím, Itálie); Pappalardo (Cetara, Itálie); Pescatori
La Tonnara (Cetara, Itálie); Fedemar (Cetara, Itálie); I Ciclopi di
Tudisco Matteo (Catania, Itálie); Testa (Catania, Itálie); Pescatori
San Pietro Apostolo, Camplone (Pescara, Itálie) a Pesca (Pescara,
Itálie) (zástupci: P. Cavatola, V. Cannizzaro a G. Micucci, advo-
káti)

Žalovaná: Komise Evropských společenství

Návrhová žádání žalobců

— zrušit nařízení Komise (ES) č. 530/2008 ze dne 12. června
2008 o zavedení nouzových opatření pro plavidla lovící
košelkovými nevody tuňáka obecného v Atlantském oceánu
východně od 45o západní délky a ve Středozemním moři,

— uložit Komisi náhradu nákladů řízení.

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Žalobní důvody a hlavní argumenty jsou podobné těm, které
byly uplatněny ve věci T-305/08 Italská republika v. Komise a T-
313/08 Veromar Di Tudisco Alfio & Salvatore S.n.c. v. Komise.

Žaloba podaná dne 26. srpna 2008 – Atlantean v. Komise

(Věc T-368/08)

(2008/C 301/74)

Jednací jazyk: angličtina

Účastníci řízení

Žalobkyně: Atlantean Ltd (Killybegs, Irsko) (zástupci: M. Fraser,
D. Hennessy, solicitors, G. Hogan SC, E. Regan, a C. Toland,
barristers)

Žalovaná: Komise Evropských společenství

Návrhová žádání žalobkyně

— zrušit rozhodnutí Komise K(2008) 3236 ze dne 26. června
2008 určené Irsku, odpovídající na žádost Irska týkající se
Atlantean;

— uložit Komisi náhradu nákladů řízení vynaložených žalob-
kyní.

Žalobní důvody a hlavní argumenty

V této věci žalobkyně podává žalobu směřující k částečnému
zrušení rozhodnutí Komise K(2008) 3236 konečné ze dne
26. června 2008, kterým byla zamítnuta žádost Irska týkající se
plavidla žalobkyně Atlantean o zvýšení kapacity podle čtvrtého
víceletého orientačního programu (MAGP IV), použitelného
z důvodů zlepšení bezpečnosti, plavby na moři, hygieny, kvality
výrobků a pracovních podmínek pro plavidla o celkové délce
větší než dvanáct metrů. První rozhodnutí Komise 2003/245/ES
ze dne 4. dubna 2003 (1), kterým byla žádost Irska zamítnuta,
bylo zrušeno rozsudkem Soudu ze dne 13. června 2006
v rozsahu, v němž se vztahovalo na plavidlo žalobkyně Atlan-
tean (2).

22.11.2008 C 301/43Úřední věstník Evropské unieCS


